
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1678 DEL 25/08/2022

OGGETTO: S.P. N. 27 “BENEVENTO - APICE - CONFINE PROVINCIA (AV) ”.
RISANAMENTO MOVIMENTO FRANOSO LOCALITA’ CALVANO DEL
COMUNE DI APICE (BN). FONDI D.M. N. 49 DEL 16/02/2018 – (Cod. Int.
02663.19.BN). NOMINA GRUPPO DI LAVORO.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 con deliberazione del Presidente della Provincia n. 225 del 18/10/2015 venne approvato il Progetto

preliminare dell’intervento denominato “Risanamento movimento franoso lungo la S.P. n. 27
“Benevento – Apice Nuova – confine provincia (AV)” alla localita’ Calvano del comune di Apice”,
per l’importo complessivo di € 220.000,00;

 con determinazione n. determinazione n. 2747 del 30/12/2020, venne approvato il progetto definitivo –
esecutivo del precitato intervento, redatto dall’arch. Annalisa Bozzi, per l’ importo complessivo di €
220.000,00;

 con Determinazione Dirigenziale n. 1122 del 01/07/2021 si è provveduto, ai sensi dell’art. 1, comma 2,
lettera b) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge 11 settembre 2020 n. 120, ad affidare, mediante la
piattaforma della Provincia di Benevento, disponibile all'indirizzo web https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it/, l’esecuzione dell’intervento di che trattasi, all’impresa Rillo Costruzioni
s.r.l., con sede legale in Ponte (BN) alla via Ex SS. 372, (P.IVA 01071550626), per un importo lavori di
€ 134.592,63, al netto del ribasso offerto dell’11,00%, oltre IVA come per legge;

DATO ATTO CHE:
 le attività di responsabile del procedimento, per l’intervento denominato “Risanamento movimento

franoso lungo la S.P. n. 27 “Benevento – Apice Nuova – confine provincia (AV)” alla localita’
Calvano del comune di Apice”, sono state svolte dall’arch. Alessandrina PAPA fino al 31/05/2022, che
è stata collocata in quiescenza a partire dal 01/06/2022;

 con determinazione n. 1651 del 25/08/2022 le funzioni di responsabile del procedimento per il prosieguo
delle attività relative all’intervento in parola sono state attribuite al geom. Carmine Randelli;

VERIFICATO, che :
 per la realizzazione dell’intervento non risulta ancora affidata la direzione lavori;
 risulta necessario procedere al perfezionamento e nomina del gruppo di lavoro;
 di tanto è necessario anche per il rilascio dell’autorizzazione sismica;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


2

ACQUISITA la disponibilità dell’ing. Salvatore Minicozzi per lo svolgimento dell’attività di direzione lavori;

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano

veniva nominato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture, con decorrenza dal 14/12/2021;
 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;

VISTI:
 l’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;
 il Regolamento relativo all’incentivo tecnico approvato con deliberazione del Presidente n°07 del

09/01/2017.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di prendere atto e costituire il seguente gruppo di lavoro:

Programmazione spesa per investimenti Ing. Michelantonio Panarese

Verifica preventiva progetti
Arch. Alessandrina Papa
arch. Annalisa Bozzi (libero
professionista)

Responsabile del procedimento in fase di progettazione fino al
31/05/2022 Arch. Alessandrina Papa

Progettazione
arch. Annalisa Bozzi (libero
professionista)

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione
Arch. Annalisa Bozzi (libero
professionista)

Responsabile del procedimento in fase di esecuzione dal 01/06/2022 Geom. Carmine Randelli
Direzione dei lavori Ing. Salvatore Minicozzi
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione Ing. Salvatore Minicozzi

Collaudo statico
Arch. Lucia Calandro (libero
professionista)

Collaudo t.a. o certificato di regolare esecuzione Ing. Salvatore Minicozzi

Collaboratori tecnici e di supporto amministrativo

Geom. Serafino Genito
Dott.ssa Giovanna Mennitto

2. di trasmettere la presente determinazione al personale come sopra individuato.

3. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.



3

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


